
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10.08.2018                                                                                                     № 69 

с. Мокино 
 

О проведении публичных слушаний 

по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 

параметров земельного участка на территории 

Мокинского сельского поселения 
 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

с Уставом муниципального образования Мокинское сельское поселение 

Советского района Кировской области, со статьй 2.3. главы 2 Правил 

землепользования и застройки Мокинского сельского поселения Советского  

района Кировской области, утверждѐнного  решением Мокинской сельской   

Думы  Советского района  Кировской области второго созыва  от 28.09.2009 

№ 4,  на основании  заявления Местной религиозной организации 

православного Прихода храма Покрова Божьей Матери г.Советска, в лице 

Благочинного Кукарского благочиния иерея Николая Андреева о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства земельного участка с условным кадастровым 

номером 43:31:430401:ЗУ1, расположенного по адресу: с.Мокино ул.Кирова, 

д.11Б, администрация муниципального образования Мокинское сельское 

поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства земельного участка с условным кадастровым номером 

43:31:430401:ЗУ1, расположенного по адресу: Кировская область, Советский 

район, с. Мокино, ул.Кирова, д.11Б.  Площадь  земельного участка 

составляет 5311 кв.метров, что больше предельно допустимой площади, 

установленной территориальной зоной ОД-2 - Зона объектов общественно-

делового назначения для религиозного использования (код 3.7).  

2. Комиссии по землепользованию и застройке территории Мокинского 

сельского поселения организовать проведение публичных слушаний с 

10.08.2018 по 10.09.2018.           

3. Опубликовать настоящее постановление  в информационном 

бюллетене и обнародовать его в установленных местах по адресам:                        

ул. Октябрьская, д.14а, с. Мокино, Советский район, Кировская область 

(администрация поселения); ул. Молодѐжная, д.14, дер. Воробьѐва Гора, 

Советский район, Кировская область.  

4. Разместить данное постановление на официальном сайте органов 



местного самоуправления Советского района в разделе  «Поселения. 

Мокинское   сельское поселение».  Градостроительная деятельность.  

Правила землепользования и застройки.   

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников 

публичных слушаний для включения их в протокол публичных слушаний в 

здании администрации сельского поселения по адресу:  ул. Октябрьская, 

д.14а, с. Мокино, Советский район, Кировская область. 

6. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний 

оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Мокинского сельского поселения                                              Г.С. Ведерникова 
 
 


